
 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 0421 

 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 
Objednatel Správa základních registrů 

Smlouva Objednatel: SZR-374-75/Ř-2015 

Poskytovatel: SML 038/16 

Číslo RFC SZR 963 

Název RFC SZR Implementace dalších opatření souvisejících s plněním ZoPDS 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 72718 

Katalogový list  KL 12 - objednávka 

Typ odstávky není 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

ServiceDesk SZR. 

 

2. Zadání požadované změny 

Přijetí zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých zákonů (dále jen 
„ZoPDS“), a s tím souviseních novel zákonů, definuje mj. požadavky s dopady na IS ROB, které 
nabudou účinnosti dnem 1. 2. 2022. SZR jako provozovatel tohoto systému (ve spolupráci s 
věcným a technickým správcem systému) musí realizovat nezbytné činnosti, které zajistí soulad 
systému s aktuálními legislativními požadavky. 

3. Popis zajištění realizace změny 

1. Import nových údajů a případné součinnosti (bude realizováno standardními službami):  
- nasazení monitorování  
- součinnost pro AISEO a AISC 

2. Hromadné výdeje dat: 
- implementace výdeje nových položek  
- testování  
- nasazení do provozu, dokumentace  
3. Optimalizace provozních parametrů pro službu RobCtiHromadneAifo:  
- úprava APV  
4. Úprava ROB AKT – dávková aktualizace ROB:  
- zapracování volání RobVlozObyvatele 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

- zapracování volání RobZmenObyvatele 

- zapracování volání RobCtiAifo 

- testování  
- nasazení do provozu, dokumentace  
5. Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS:  
- backend, zobrazení nových položek  
- frontend, zobrazení nových položek 

- testování 
- nasazení do provozu, dokumentace 

6. Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP: 
- předávání nových položek z ROB 

- předávání nových položek z robadmin  
- předávání nových položek z hvd  
- testování  
- nasazení do provozu, dokumentace  
7. Případně další analytické práce a konzultace související s implementací ZoPDS na ROB. 

4. Odhad pracnosti 
ID  Popis MD Sazba (KL12) Celkem (Kč) 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude realizováno standardními 
službami)       

1.1 

1.2 

2 

2.1 

2.2 

2.3 

3 

3.1 

4 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

5 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

6 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

ID  Popis MD Sazba (KL12) Celkem (Kč) 
6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

7 

  

Celková částka včetně DPH je 2 663 331 Kč.  
 

Činnosti mimo rozsah projektu 

 
• 5.5. - Nacenění ROB Admin nepočítá s vyhledáváním podle nových položek, pracnost 

takového funkcionality by byla možné realizovat souhrnně v projektu DEPO i 

s dalšími údaji. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

ID  Popis 

Nasazení na 
test 

Nasazení 
produkce 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude realizováno 
standardními službami) 11/2021  12/2021 

2 Hromadné výdeje dat 11/2021  12/2021 

3 

Optimalizace provozních parametrů pro službu 
RobCtiHromadneAifo 

11/2021 

 12/2021 

4 Úprava ROB AKT – dávková aktualizace registru obyvatel 11/2021  12/2021 

5 Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS 11/2021  12/2021 

6 Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP 11/2021  12/2021 

7 Analytické práce a konzultace pro úpravy mimo rozsah projektu 11/2021  12/2021 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

ID  Popis Návrh testovacího scénáře 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude 
realizováno standardními službami)  Ověření ze strany SZR 

2 Hromadné výdeje dat  Manuální testy pro SZR 

3 

Optimalizace provozních parametrů pro službu 
RobCtiHromadneAifo  Zátěžové testy v produkci, bude vyžadovat odstávku 

4 Úprava ROB AKT – dávková aktualizace registru obyvatel  Testovací aktualizace 

5 Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS  Ověření ze strany OCIS 

6 Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP Ověření ze strany BS 

7 

Analytické práce a konzultace pro úpravy mimo rozsah 
projektu   

 

7. Výstupy změnového požadavku 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

ID  Popis Výstup 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude 
realizováno standardními službami) Funkční APV  rob-ws, rob-app, rob-x 

2 Hromadné výdeje dat  Funkční APV rob-export, rob-vydej 

3 

Optimalizace provozních parametrů pro službu 
RobCtiHromadneAifo  Funkční APV rob-ws, rob-app, rob-x 

4 Úprava ROB AKT – dávková aktualizace registru obyvatel  Funkční APV rob-akt 

5 Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS  Funkční APV rob-ocis 

6 Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP  Funkční APV rob-zp 

7 

Analytické práce a konzultace pro úpravy mimo rozsah 
projektu Analytická dokumentace 

 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
ID  Popis Akceptační kritéria 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude 
realizováno standardními službami) 

 Akceptace změn na ROB ze strany věcného správce ROB 
a SZR na TEST prostředí. 

2 Hromadné výdeje dat 

Akceptace změn na ROB ze strany věcného správce ROB 
a SZR na TEST prostředí. 

3 

Optimalizace provozních parametrů pro službu 
RobCtiHromadneAifo 

 Akceptace změn na ROB ze strany věcného správce ROB 
a SZR na TEST prostředí. 

4 Úprava ROB AKT – dávková aktualizace registru obyvatel 
 Akceptace změn na ROB ze strany věcného správce ROB 
a SZR na TEST prostředí. 

5 Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS 

 Akceptace změn na ROB ze strany věcného správce ROB 
a SZR na TEST prostředí. 

6 Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP  Akceptace změn na ROB ze strany SZR 

7 

Analytické práce a konzultace pro úpravy mimo rozsah 
projektu 

 Akceptace změn na ROB ze strany věcného správce ROB 
a SZR na TEST prostředí. 

Nedojde-li k nasazení na produkční prostředí v termínu do 31. 12. 2021 (např. z důvodu 
nepřipravenosti na straně spolupracujících systémů) proběhne toto nasazení v termínu do 20 
pracovních dnů po doručení písemného pokynu ze strany objednatele (SZR)., Nasazení na 
produkční prostředí je ve všech případech vždy zahrnuto do ceny poskytovaných služeb.  Nasazení 
na produkční prostředí bude realizováno průběžně nejdéle však do 31. 3. 2022.   

Zadá-li SZR vypracování nezávislých penetračních služeb na úpravu funkcionality ROB, pak 
odstranění nálezů z penetračních testů provede poskytovatel bezodkladně, nejpozději však do 30 
pracovních dnů od písemného pokynu ze strany SZR.  Případné odstranění nálezů z penetračních 
testů je již zahrnuto do ceny služeb provedených v rámci tohoto RFC. 

9. Požadavky na součinnosti 
ID  Popis Požadavky na součinnost 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude 
realizováno standardními službami) 

ROB poskytuje součinnost editorům a řeší případné 
provozní problémy s importem. 

2 Hromadné výdeje dat ISZR (AC)– rozšířené seznamy vydávaných údajů 

3 

Optimalizace provozních parametrů pro službu 
RobCtiHromadneAifo  nejsou 

4 Úprava ROB AKT – dávková aktualizace registru obyvatel nejsou 

5 Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS OCIS – upřesnění rozsahu změn 

6 Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP nejsou 

7 

Analytické práce a konzultace pro úpravy mimo rozsah 
projektu nejsou 

 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace  
ID  Popis Dopady do provozu 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude 
realizováno standardními službami)  Bez dopadu 

2 Hromadné výdeje dat  Bez dopadu 

3 

Optimalizace provozních parametrů pro službu 
RobCtiHromadneAifo  Odstávka pro zátěžové testy 

4 Úprava ROB AKT – dávková aktualizace registru obyvatel  Bez dopadu 

5 Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS  Bez dopadu 

6 Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP  Bez dopadu 

7 

Analytické práce a konzultace pro úpravy mimo rozsah 
projektu  Bez dopadu 

 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani 
nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 
 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

ID  Popis Dopady do bezpečnosti IS 

1 

Import nových údajů a případné součinnosti (bude 
realizováno standardními službami)  Bez dopadu 

2 Hromadné výdeje dat  Bez dopadu 

3 

Optimalizace provozních parametrů pro službu 
RobCtiHromadneAifo  Bez dopadu 

4 Úprava ROB AKT – dávková aktualizace registru obyvatel  Bez dopadu 

5 Úprava ROB Admin – aktualizace údajů ROB pro OCIS  Bez dopadu 

6 Úprava ROB ZP – předávání nových dat na ZP  Vznikne dokument pro BS s popisem změn 

7 

Analytické práce a konzultace pro úpravy mimo rozsah 

projektu  Bez dopadu 

 

 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


